
UCHWAŁA NR XXIV/210/21 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Orla i Gminą Kleszczele 
w sprawie przekazania Gminie Kleszczele realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy Orla, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Orla i Gminą Kleszczele 
w sprawie przekazania Gminie Kleszczele realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy Orla, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
szkoły. 

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25838512-7DCE-4DE7-8B83-44C9AED7D187. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/210/21 
Rady Gminy Orla 
z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

Porozumienie 
zawarte w dniu .................... 

pomiędzy: 

Gminą Orla, z siedzibą ul. Mickiewicza5, 17-106 Orla, reprezentowaną przez Leona Pawluczuka – Wójta 
Gminy Orla, zwaną dalej „Przekazującym” lub "stroną" 

a 

Gminą Kleszczele, z siedzibą ul. 1 Maja 4, 17 - 250 Kleszczele, reprezentowaną przez Aleksandra 
Sielickiego - Burmistrza Kleszczel, zwaną dalej „Przejmującym” lub „stroną". 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
w związku z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082) 
strony uzgodniły, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z uchwałą Nr .../.../21 Rady Gminy Orla z dnia ........................w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Orla i Gminą Kleszczele w sprawie przekazania Gminie 
Kleszczele realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na 
terenie gminy Orla, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły oraz uchwałą Nr .../.../21 
Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia ... ............2021 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Orla i Gminą Kleszczele w sprawie przekazania Gminie Kleszczele 
realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy 
Orla, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły Przekazujący powierza Przejmującemu 
realizację zadania w zakresie dowożenia dziecka niepełnosprawnego zamieszkałego we wsi ............ gm. Orla 
do ........................................... 

§ 2. 1. Gmina Kleszczele zobowiązuje się do dowożenia dziecka zamieszkałego we wsi ............. gm. Orla 
do ......................................w Bielsku Podlaskim oraz zapewnienia dziecku opiekuna w czasie dowozu, a Gmina 
Orla zobowiązuje się do ponoszenia kosztów wykonania tego zadania na zasadach określonych w niniejszym 
Porozumieniu. 

2. Dowóz ucznia realizowany będzie w dniach nauki, zgodnie z organizacją roku szkolnego i planem zajęć 
lekcyjnych, ustalonym przez dyrektora placówki oświatowej, o której mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Mieszkaniec wsi ..............będzie dowożony do szkoły tylko w tych dniach, w których będą dowożone 
dzieci z terenu Gminy Kleszczele. 

4. Gmina Kleszczele nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie lub niewykonanie przewozu wynikające 
z działania sił natury, w szczególności: mgły ograniczającej widoczność w stopniu zagrażającym 
bezpieczeństwu ruchu drogowego, gołoledzi, zasp śnieżnych, deszczu nawalnego, zagrożenia powodziowego 
lub za niemożność kontynuowania jazdy wynikającej z warunków ruchu drogowego lub innych niezależnych 
czynników. 

5. Miejsce wsiadania ucznia wskazuje Gmina Kleszczele z zachowaniem warunków przewidzianych 
w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz.450 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Strony ustalają dzienne koszty dowozu jednego ucznia w wysokości: .......... zł. 

2. Koszt dziennego dowozu ucznia, wyliczony proporcjonalnie do liczby dowożonych uczniów, jest 
ustalany na podstawie kalkulacji zawierającej następujące koszty: 

1) wynagrodzenie kierowcy i opiekuna (ustalone proporcjonalnie do czasu dowożenia); 

2) zakup paliwa (ustalony wg długości trasy w km, średniego spalania i ceny paliwa); 

3) ubezpieczenie samochodu (proporcjonalnie do czasu dowożenia); 

4) związane z eksploatacją samochodu (oszacowane proporcjonalnie do czasu dowożenia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25838512-7DCE-4DE7-8B83-44C9AED7D187. Podpisany Strona 1



3. Gmina Orla będzie zwracać koszty przewozu równe iloczynowi dziennego kosztu, o którym mowa 
w ust. 1 oraz liczby dni, przez które uczeń był dowożony. 

4. Liczbę dni dowozu ucznia do placówki oświatowej w danym miesiącu strony ustalą w oparciu o pisemną 
informację szkoły oraz oświadczenie opiekuna. 

5. Gmina Orla zobowiązuje się do co miesięcznego przesyłania gminie Kleszczele informacji, o której 
mowa w ust. 4. 

6. Zwrot kosztów wynikających z niniejszego porozumienia będzie następował w okresach miesięcznych 
na rachunek bankowy Gminy Kleszczele ......................................... w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
stosownej noty księgowej. 

7. W przypadku przekroczenia terminu płatności Gminie Kleszczele przysługuje prawo naliczenia odsetek 
w wysokości ustawowej. 

8. Strony porozumienia dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian w zakresie liczby przewożonych 
dzieci, przedłużenia okresu obowiązywania porozumienia oraz wysokości kosztów dowożenia w przypadku 
zmian składników przyjętych do kalkulacji, o których mowa w ust. 2. 

§ 4. 1. Porozumienie zawarte jest na okres.................................... 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

3. W przypadku konieczności zapewnienia przez Gminę Kleszczele dowozu na tej samej trasie uczniowi 
będącemu mieszkańcem Gminy Kleszczele, uprawnionemu do bezpłatnego dowozu i opieki, w sytuacji braku 
wolnych miejsc w pojeździe, Gmina Kleszczele jest uprawniona do rozwiązania niniejszego porozumienia po 
powiadomieniu Gminy Orla z zachowaniem 7- dniowego wyprzedzenia, bez zachowania 1-miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, o którym mowa w ust. 2. 

§ 5. Zmiana porozumienia wymaga zachowania formy pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od ......................... 

§ 7. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Obowiązek skierowania porozumienia do publikacji spoczywa na Gminie Orla. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w 2 egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej ze stron. 

Przejmujący         Przekazujący 

(Gmina Kleszczele)        (Gmina Orla) 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25838512-7DCE-4DE7-8B83-44C9AED7D187. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8


